
Dodatek č. 16 smlouvy o dílo
uzavřené dne 7.3.2013 podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění

č.smlouvy objednatele: 
č.smlouvy zhotovitele: 
ISPROFIN:

E618-S-0237/2013/Ma
6090/MP
5213720004

na zpracování přípravné dokumentace („PD“) 
a vypracování záměru projektu (,,ZP“)

„Modernizace trati Kladno (včetně) -  Kladno-Ostrovec (včetně)**

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:

.................... ............vedoucí právního oddělení, tel.:........................ ........ ......................... 
(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických:
...................................... ...... ........................ ........ ...................................

c) ve věcech organizačních:
............................. tel.: ........................ ........ ...............................

d) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
................ .........................., SŽG Praha tel.:......................... ........ .......................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „ objednatel“)

1.2. Zhotovitel

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem I.P. Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
IČ: 45271895 DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418.



zastoupená Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních:
............................. obchodní manažer tel.: ........................ ........ ................................................ 
(mimo podpisu SoD a jejich případných dodatků)

b) ve věcech technických:
.............. ......... tel.: ........................ ........ ....................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:
......................................................................... ..........................................................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
METROPROJEKT Praha a.s.
I.P. Pavlova 2/1786 
120 00 Praha 2

(dále jen „ zhotovitel“ )

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření dodatku č. 16 je postup Středočeského kraje 
při projednávání návrhu usnesení Rady Středočeského kraje (Rada) ve věci souhlasu se záborem 
pozemků ve vlastnictví Středočeského kraje. Nezbytné podklady pro jednání Rady, tzn. kladné 
usnesení Komise pro majetek, bylo vydáno dne 14. 12. 2018 jako usnesení č. 397-8/2018/KM a bylo 
připraveno k dalšímu projednání v následující Radě SK, která se konala dne 18. 12. 2018. Kladné 
usnesení Rady v této věci č. 052-02/2019/RK však bylo vydáno až 14.1. 2019. Toto zdržení 
projednávání na straně Středočeského kraje se následně negativně promítnulo do termínu zahájení 
územního řízení, které bylo zahájeno až 21.1.2019.

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly s odvoláním na ust. čl. 10, odst. 1., na následující úpravě 
smlouvy č. obj.: E618-S-0237/2013/Ma, č. zhot.: 6090/MP, ve znění dodatků číslo 1 až 15 takto:

I.
Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ se mění takto

Následující znění smlouvy ve smyslu dodatku č. 15 se ruší:

4.3.1. Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu obsahující zapracování závěrů 
z „Aktualizace studie proveditelnosti" varianta Rlspěš ze dne 7.7.2015 a dále přijaté připomínky ze 
závěrečného projednání ASP PLK podle dokladové části, přiložené k posuzovacímu protokolu ASP 
PLK. Dále bude dokumentace koordinovaná s připravovanými stavbami města Kladna v souladu 
sjednáním a záznamem zjednání ze dne 4.9.2015 (úsporné řešení žst. Kladno -  redukce dopravního 
programu stanice, resp. celého kolejového řešení, úsporné řešení pozemních objektů, dle požadavků 
iniciativy JASPERS, včetně dořešení podmínky EIA na sníženou rychlost ve stanici Kladno-město).

do 30.11.2015

4.3.2. Aktualizace přípravné dokumentace a záměru projektu dle upravených požadavků v rámci 
dodatku č.9:

do 30.06.2016

4.3.3. a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
a rozpočtové části:

do 10.2.2017

4.3.3. b. Aktualizace přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků Statutárního města 
Kladna v rámci dodatku č. 12 (k připomínkám):



do 30.6.2017

4.3.3. C. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků
Statutárního města Kladna, předání všech dokladů a podání žádosti o ÚR do 5.12.2017

4.3.3. d. Čistopis Záměru projektu: do 1 měsíce od
písemné informace objednatele o vypracování čistopisu aktualizace SP železničního spojení 
Prahy, letiště Ruzyně a Kladno v CK MD (předpoklad 31.3.2019)

4.4. Ukončení prací do 30. 4. 2019
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.

Nové znění dle dodatku č. 16:

4.3.1. Koncept přípravné dokumentace a záměru projektu obsahující zapracování závěrů 
z „Aktualizace studie proveditelnosti'1 varianta Rlspěš ze dne 7.7.2015 a dále přijaté připomínky ze 
závěrečného projednání ASP PLK podle dokladové části, přiložené k posuzovacímu protokolu ASP 
PLK. Dále bude dokumentace koordinovaná s připravovanými stavbami města Kladna v souladu 
sjednáním a záznamem zjednání ze dne 4.9.2015 (úsporné řešení žst. Kladno -  redukce dopravního 
programu stanice, resp. celého kolejového řešení, úsporné řešení pozemních objektů, dle požadavků 
iniciativy JASPERS, včetně dořešení podmínky EIA na sníženou rychlost ve stanici Kladno-město).

do 30.11.2015

4.3.2. Aktualizace přípravné dokumentace a záměru projektu dle upravených požadavků v rámci 
dodatku č.9:

do 30.06.2016

4.3.3. a. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace se zapracovanými připomínkami z projednání, 
a rozpočtové části:

do 10.2.2017

4.3.3. b. Aktualizace přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků Statutárního města 
Kladna v rámci dodatku č. 12 (k připomínkám):

do 30.6.2017

4.3.3. C. Čistopis aktualizované přípravné dokumentace s rozšířením náplně dle požadavků
Statutárního města Kladna, předání všech dokladů a podání žádosti o ÚR do 5.12.2017

4.3.3. d. Čistopis Záměru projektu: do 1 měsíce od
písemné informace objednatele o vypracování čistopisu aktualizace SP železničního spojení 
Prahy, letiště Ruzyně a Kladno v CK MD (předpoklad 31. 3. 2019)

4.4. Ukončení prací do 31.8. 2019
Nabytí PM rozhodnutí o umístění předmětné stavby, bude-li požadováno jeho vydání.



I I .

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 16 zůstávají beze změny.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tento dodatek č. 16 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž 5 vyhotovení obdrží objednatel 1 
vyhotovení zhotovitel.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne (j g jg-jcj V Praze dne 15. 4. 2019

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Staveb ií správa západ

Ing/. David Krása
předseda představenstva

^In^Tviadim l/ Seidl
jjwštopředseda [Představenstva



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 271694

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ab802a4c-cbc5-4f0e-9596-270b244c36a6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.05.2019 15:49:00


		2019-05-07T13:49:03+0000




